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KẾ HOẠCH   

Kế hoạch triển lãm ảnh về thành tựu tỉnh Đắk Lắk  

trong nhiệm kỳ 2020-2025 và các kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 24/7/2025 của Tỉnh ủy Đắk Lắk 

tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Thông 

báo số 03-TB/TBTT, ngày 16/9/2025 của Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ I về việc Thông báo kết luận của đồng chí Huỳnh Thị Chiến Hòa, Phó 

Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh, lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tại cuộc họp ngày 15/9/2025; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đắk Lắk ban hành Kế hoạch triển lãm ảnh 

về thành tựu tỉnh Đắk Lắk trong nhiệm kỳ 2020-2025 và các kỳ Đại hội Đảng bộ 

tỉnh, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giới thiệu, tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và nhân dân về những 

thành tựu nổi bật của tỉnh Đắk Lắk trong nhiệm kỳ 2020 – 2025, trên các lĩnh vực 

kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng. Góp phần 

giáo dục lịch sử Đảng bộ tỉnh; nhìn lại các kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh từ trước tới 

nay, nhấn mạnh truyền thống, quá trình phát triển. 

- Tạo động lực, cổ vũ tinh thần đoàn kết, phấn đấu để thực hiện tốt các mục 

tiêu nhiệm kỳ tới 2025-2030. 

2. Yêu cầu 

- Triển lãm phải đảm bảo tính chân thực và khoa học về lịch sử. Hình thức 

trưng bày phong phú, sinh động, việc tổ chức phải hiệu quả, thiết thực, tránh phô 

trương, lãng phí. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 28/9 - 04/10/2025. 

2. Địa điểm: Sảnh trước Hội trường Tỉnh ủy Đắk Lắk. 

III. NỘI DUNG TRIỂN LÃM 

1. Chủ đề: “Đắk Lắk – Dấu ấn lịch sử, tầm vóc tương lai” 

2. Nội dung hình ảnh 

- Trưng bày giới thiệu hình ảnh, tư liệu các kỳ Đại hội từ lần I đến XVII của 

tỉnh Phú Yên (cũ) và tỉnh Đắk Lắk. 
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- Trưng bày hình ảnh về thành tựu kinh tế, công trình trọng điểm, nông 

nghiệp công nghệ cao, thương mại – dịch vụ; văn hóa - xã hội: giáo dục, y tế, 

chính sách dân tộc, an sinh xã hội; quốc phòng - an ninh, đối ngoại; xây dựng 

Đảng, cải cách hành chính, chuyển đổi số nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

3. Hình thức trưng bày 

Các hình ảnh được thiết kế đồ họa thành các bộ ảnh, in PP cán mờ, ốp trên 

các cụm hộp bằng fomex 8mm, kích thước 40cm x 40cm. Các cụm trưng bày 

được thiết kế thành 1 khối, kích thước tổng thể 400cm x 300cm: 

- Phần trên: Ốp tấm fomex 8mm, tạo hình theo mẫu thiết kế, nội dung in PP 

cán mờ dán lên bề mặt, kích thước 400cm x 220cm; Phần chữ “Đại hội đại biều 

đảng bộ” và logo “búa liềm” giật hộp nổi khối, có đèn led hắt sáng bên trong. 

- Cụm hộp ở giữa: bằng fomex 8mm, kích thước 40cm x 40cm x 10 hộp 

xoay tròn, ốp nội dung, hình ảnh triển lãm. 

- Cụm chân đế: khung sắt ốp alu màu đỏ 2 cấp, bục cấp trên cao 40cm x 

360cm x 40cm, bục cấp dưới tiếp đất cao 20cm x 400cm x 80cm; Tên chủ đề 

triển lãm giật hộp nổi khối, có đèn led hắt sáng bên trong. 

4. Nguồn tư liệu, hình ảnh 

- Triển lãm sử dụng nguồn hình ảnh tư liệu của Báo, Phát thanh và truyền 

hình Đắk Lắk, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh. 

- Nguồn hình ảnh tư liệu của Bảo tàng Đắk Lắk và Bảo tàng Phú Yên. 

(Có đề cương hình ảnh kèm theo) 

IV. KINH PHÍ 

Từ nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phục vụ Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ I được cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 

- Phối hợp với Bảo tàng Đắk Lắk tham mưu Kế hoạch, thẩm định các văn 

bản, maket liên quan đến Triển lãm. 

- Chủ trì, đầu mối liên hệ với các đơn vị liên quan để theo dõi, đôn đốc, 

tổng hợp báo cáo tình hình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch. 

  - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

2. Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí, Xuất bản   

- Tham mưu chỉ đạo, phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương 

tuyên truyền Triển lãm. 

- Phối hợp cập nhật, đăng tải thông tin trên Cổng thông tin điện tử của Sở 

và các kênh tuyên truyền của ngành. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 
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3. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

- Tham mưu thẩm định dự toán kinh phí và hướng dẫn các thủ tục thanh 

quyết toán kinh phí. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

4. Bảo tàng Đắk Lắk 

- Chủ trì, chịu trách nhiệm tham mưu, tổ chức thực hiện các nội dung của 

triển lãm ảnh: kế hoạch, đề cương; liên hệ đơn vị tư vấn thiết kế các maket, tổ 

chức thi công; đồng thời phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thực hiện 

các nhiệm vụ liên quan. 

- Chủ trì liên hệ, phối hợp với Công ty Vietsoft Pro đề nghị hỗ trợ các nội 

dung liên quan đến công tác công nghệ số: kiosk Sa bàn số giới thiệu các dự án 

trọng điểm; kiosk tích hợp các dữ liệu số hoá như tư liệu hình ảnh động, video 

giới thiệu, sách tương tác số; Holobox tích hợp dữ liệu hiện vật số hoá 3D...; kính 

trải nghiệm thực tế ảo 360 (VR) đến các điểm đến tiêu biểu như: Thác Dray Nur; 

Vườn quốc gia Chư Yang Sin, Mũi Điện, Tháp Nhạn, Gành Đá Đĩa,... 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

5. Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng 

- Chủ trì tham mưu bố trí, vận chuyển, lắp đặt, vận hành màn hình Led giới 

thiệu các dự án lớn của tỉnh tại khu vực sảnh bên ngoài hội trường Đại hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

Trên đây là Kế hoạch tổ triển lãm ảnh về thành tựu tỉnh Đắk Lắk trong nhiệm 

kỳ 2020 - 2025 và các kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Đắk Lắk, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Ban TG&DV Tỉnh ủy (b/c); 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLVHGĐ. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Lê Phúc Long 
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